
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

28.07.2014 № 935 
 

О  силах и средствах постоянной готовности Качканарского 
городского звена Свердловской областной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций  

 
В соответствии с  постановлениями  Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  от 08.11.2013 г.             
№ 1007 «О силах и средствах единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  постановлениями 
Правительства Свердловской области от 28.02.2005 г.  № 139-ПП                             
«О Свердловской  областной подсистеме единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26.03.2014 г.           
№ 246-ПП «О силах и средствах постоянной готовности Свердловской 
областной подсистемы единой государственной системы предупреждения         
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях приведения нормативных 
правовых актов Качканарского городского округа в соответствии                          
с законодательством Российской Федерации, Администрация Качканарского 
городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 1. Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности 
Качканарского городского звена  Свердловской областной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (прилагается). 
 
         2.Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм 
собственности, входящих в перечень сил и средств постоянной готовности 

 



Качканарского звена Свердловской областной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций: 
         1) содержать силы и средства, предназначенные к привлечению для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
Качканарского городского округа в постоянной готовности; 
         2) ежегодно, в срок до 01 октября предоставлять в сведения о силах            
и средствах постоянной готовности организации в Администрацию 
Качканарского городского округа через отдел по делам гражданской обороны 
чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке                        и 
безопасности Администрации Качканарского городского округа                       
по прилагаемой форме (прилагается). 
 
         3. Отделу по делам гражданской обороны чрезвычайным ситуациям, 
мобилизационной подготовке и безопасности Администрации Качканарского 
городского округа обеспечить учет, хранение и обновление информации о 
силах и средствах постоянной готовности Качканарского городского звена 
Свердловской областной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 
 
         4. Постановление администрации Качканарского городского округа         
от 28.02.2013 г. № 194 «О силах и средствах постоянной готовности 
городского звена Свердловской подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» считать 
утратившим силу. 
 
         5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить           
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа Румянцева В.А. 
 
         6.  Постановление опубликовать в газете «Качканарское время»                    
и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа         
в сети Интернет. 

 
 

 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 
  


